
 

О внесении изменений в приложение №1 

Положения о порядке оказания платных услуг  

Муниципальным бюджетным учреждением 

«Краеведческий музей  Верхнеуслонского 

муниципального района», утвержденное 

постановлением №1391 от 28.11.2018 г. «О 

внесении изменений и дополнений в 

Положение об оказании платных услуг, 

предоставляемых физическим и юридическим 

лицам муниципальными учреждениями 

культуры Верхнеуслонского муниципального 

района, утвержденными постановлением 

Исполнительного комитета от 25.02.2013 

№188 «Об оказании платных услуг, 

предоставляемых физическим и юридическим 

лицам муниципальными учреждениями 

культуры Верхнеуслонского муниципального 

района»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» №210-ФЗ от 

27.07.2010 (с дополнениями и изменениями от 29.06.2018), на основании   п.п 

3.6., 3.7  Устава МБУ «Краеведческий музей Верхнеуслонского муниципального 

района», утвержденного постановлением   Исполнительного комитета от  

11.09.2018 № 1008 «О внесении изменений в Устав МБУ «Краеведческий музей 

Верхнеуслонского муниципального района», утвержденного постановлением   

Исполнительного комитета от  07.12.2012 «1417 «Об учреждении 

муниципального бюджетного учреждения «Краеведческий музей 

Верхнеуслонского муниципального района»,  

 

Документ создан в электронной форме. № 1062 от 14.08.2023. Исполнитель: Спирина Л.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 07.08.2023 11:01



 Исполнительный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в стоимость и категории услуг   МБУ «Краеведческий 

музей  Верхнеуслонского муниципального района» , согласно приложения 1. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района по социально-культурным вопросам И.П.Алееву. 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                       Р.А. Файрушин  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подг. и отп.  
Л.А.Спирина 
 

Документ создан в электронной форме. № 1062 от 14.08.2023. Исполнитель: Спирина Л.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 07.08.2023 11:01



Приложение № 1 
к Положению о порядке оказания 
платных услуг муниципальным 
бюджетным учреждением 
«Краеведческий музей 
Верхнеуслонского муниципального 
района» 

№_     _от_        ___2023 г. 

 

            «Утверждаю» 
Директор МБУ «Краеведческий 
музей Верхнеуслонского 
муниципального района» 
_________Л.А.Спирина 
«___»________2023г. 
 

№ 
п/п 

Услуги типовые Категория  
стоимость (руб.) 

  Детский билет (от 
7 до 17) 

Льготники 
(пенсионеры, 
студенты) 

Взрослый 
билет (от 
18 лет) 

1 Посещение музея* 50=00 50=00 100=00 

2 Экскурсия  по музею  100=00 100=00 150=00 

3 Групповая экскурсия  по музею 
более 7  человек 
более 25 человек 

 
80=00 

 
80=00 

 
130=00 
110=00 

4 Пешеходная экскурсия по 
Верхнему Услону 

150=00 150=00 300=00 

5 Проведение мастер-классов  для 
детей до 14 лет 

50=00 - - 

6 Мастер-классы и квесты  по 
Пушкинской карте  

 Согласно афиши на  культура.рф 

7 Проведение тематических 
вечеров 

30=00 30=00 80=00 
 

8 Продажа буклетов и сувениров Согласно прейскуранта 

 Услуги нетиповые  

9 Изготовление копий лист А-4 10=00 

 
*Согласно Приказа Министерства культуры Республики Татарстан № 1319од от 

30.12.2022 «О бесплатном посещении государственных музеев, музеев-заповедников 
Республики Татарстан для всех категорий граждан» установить, что первый вторник 
каждого месяца является днем бесплатного посещения музея  для всех категорий. 

 
Установить бесплатное посещение музея следующим категориям населения:  
-инвалиды, дети-сироты, дети до 6 лет, многодетные семьи, работники музеев, 

участники  и семьи участников СВО, участники афганской и чеченской войн,  
ликвидаторы ЧАЭС (по предоставлению удостоверения). 

Документ создан в электронной форме. № 1062 от 14.08.2023. Исполнитель: Спирина Л.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 07.08.2023 11:01



Лист согласования к документу № 1062 от 14.08.2023 
Инициатор согласования: Спирина Л.А. Директор 
Согласование инициировано: 03.08.2023 15:24 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Елисейчева А.В.  
Согласовано 

07.08.2023 - 15:49  
- 

2  Алеева И.П.  
Согласовано 

07.08.2023 - 16:30  
- 

3  Колесова Е.Е.  
Согласовано 

12.08.2023 - 12:30  
- 

4  Файрушин Р.А.  
Подписано 

14.08.2023 - 08:38  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1062 от 14.08.2023. Исполнитель: Спирина Л.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 14.08.2023 08:42


